[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛЮДЯНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Слюдянка

От « 30 »   января  2020 № 42
Об утверждении перечня проектов
народных инициатив администрации
муниципального образования

Слюдянский район, принятия

расходных обязательств и порядка

организации работы по его реализации
и расходования бюджетных средств
В целях эффективной реализации в 2020-2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, одобренных решением Думы муниципального образования Слюдянский район от 26 декабря 2019 года №41 VII-рд,  в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от «14» февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», руководствуясь статьями 7, 24, 38, 47 Устава муниципального образования Слюдянский район (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30.06.2005 года № 303-п, регистрационный № 14-3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2020 году за счет средств местного бюджета в объеме 1 076 000,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 10 879 400,00 рублей (приложение №1).
2. Утвердить  Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2021 году за счет средств местного бюджета в объеме 1 076 000,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 10 879 400,00 рублей (приложение №2).
3. Утвердить  Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2022 году за счет средств местного бюджета в объеме 1 076 000,00 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 10 879 400,00 рублей (приложение №3).
4. Определить ответственных должностных лиц администрации муниципального образования Слюдянский район, ответственных за реализацию мероприятий Перечня, и сроки исполнения мероприятий:

- выполнение мероприятий согласно перечню проектов народных инициатив до 30 декабря года, в котором реализуются мероприятия, возлагается на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике  и культуре муниципального образования Слюдянский район»;
- подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля года, следующего за годом реализации мероприятий, в Министерство экономического развития Иркутской области возлагается на начальника отдела по анализу и прогнозированию социально-экономического развития территории Управления социально-экономического развития  администрации муниципального образования Слюдянский район.
- формирование отчета с приложением фотоматериалов (до и после реализации мероприятий) на официальном сайте Правительства Иркутской области (http://www.irkobl.ru/sites/economy) в ИАС «Живой регион» об исполнении мероприятий Перечня проектов народных инициатив в МО Слюдянский район в 2020-2022 году не позднее 31 декабря года, в котором проводится мероприятие, возлагается на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по социальной политике  и культуре муниципального образования Слюдянский район»;
5. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании Слюдянский район в 2020-2022 годах (приложение №4).
6. Муниципальному казенному учреждению «Комитет финансов муниципального образования Слюдянский район» обеспечить внесение изменений в решение о бюджете муниципального образования Слюдянский район на 2020-2022 годы в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной классификацией.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального района по адресу http://www.sludyanka.ru в разделе «Экономика района».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей мэра муниципального образования Слюдянский район согласно распределению  должностных обязанностей.
Мэр Слюдянского

муниципального района
А.Г. Шульц
Приложение № 1 к

постановлению администрации

                                                                                                 муниципального образования

                                                            Слюдянский район № 42  от 30. 01. 2020  г.

Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2020 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДДТ г.Слюдянка, ул.Фрунзе,  д. 14, силовых и осветительных сетей в здании МБУ ДО ДШИ  г.Слюдянка, ул. Слюдянских Красногвардейцев, д. 36, кровли здания МБУ ДО ДДТ г.Байкальска, м-н Гагарина,  д. 146 «б»).
	до 30 декабря 2020 года

	3 138 480,00
	2 856 013,12
	282 466,88
	15.11

	2
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы  (МБДОУ "Детский сад № 1 г. Слюдянки", МБДОУ № 6, МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 7 "Родничок", МБДОУ № 8 "Солнышко", МБДОУ "ДСОВ № 12 г. Слюдянки", МБДОУ №21, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "COШ № 7",  МБОУ "СОШ № 12", МБОУ НШДС №13, МБОУ НШДС №16, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки, МБУ ДОЛ "Солнечный",МБОУ ДО ДЮСШ г. Слюдянки, МБУ ЦБ).

	4 016 920,00
	3 655 392,50
	361 527,50
	15.11

	3
	Приобретение двух микроавтобусов в муниципальную собственность для организации обеспечения населения услугами культуры и образования в установленном законодательством порядке.

	4 800 000,00
	4 367 994,38
	432 005,62

	И

Т

О

Г

О

	11 955 400,00
	10 879 400,00
	1 076 000,00

Вице-мэр, первый заместитель мэра
МО Слюдянский район                                                                                          Ю.Н. Азорин
Приложение № 2 к

постановлению администрации

                                                                                                 муниципального образования

Слюдянский район № 42  от 30. 01. 2020  г
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2021 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (силовых и осветительных сетей в здании МБОУ СОШ № 50 г.Слюдянка, ул.Слюдянских Красногвардейцев  д. 9, замена заполнений оконных проемов в здании МБОУ НШДС № 58 п/ст Ангасолка, ул.Заводская, д.4а, кровли здания МБУ ДО ДШИ г.Байкальск ).

	до 30 декабря 2021 года
	9 940 800,00
	9 046 116,36
	894 683,64
	15.11

	2
	Приобретение оборудования, мебели в образовательные и дошкольные  учреждения  (МБДОУ "Детский сад №2", МБДОУ № 3 "Теремок", МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 4 «Сказка» р.п. Култук», МБДОУ № 6, МБОУ СОШ № 2 г.Слюдянки, МБОУ СОШ № 4 г. Слюдянки, МБОУ "СОШ № 11", МБОУ НШДС № 14, МБОУ № 58, МБУДО ДШИ г. Байкальска, МБУ ДОЛ "Солнечный").

	2 014 600,00
	1 833 283,64
	181 316,36
	15.11

ИТОГО

	11 955 400,00
	10 879 400,00
	1 076 000,00

Вице-мэр, первый заместитель мэра

МО Слюдянский район                                                                                          Ю.Н. Азорин

Приложение № 3 к

постановлению администрации

                                                                                                 муниципального образования

                                                            Слюдянский район № 42  от 30. 01. 2020  г
Перечень проектов народных инициатив, планируемых к реализации на территории муниципального образования Слюдянский район в 2022 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Проведение капитального ремонта объектов муниципальной собственности (замена заполнений оконных проемов в здании МБОУ НШДС № 16 Байкальск, м-н Строитель, пер. Пионерский д.1,2 и 12 (корпуса 1,2,3), силовых и осветительных сетей в здании МБОУ СОШ № 4  г.Слюдянка, ул. Ленина, д.90, кровли здания МБОДОУ ДСОВ № 12 Слюдянка, ул.Куприна, д.55, ремонт канализации в здании МБДОУ Детский сад № 6 Слюдянка, ул. Ленина, д.106, замена заполнений оконных проемов в здании МБДОУ Детский сад № 6 Слюдянка, ул. Ленина, д.106)
	до 30 декабря 2022 года
	9 416 000,00
	8 568 548,97
	847 451,03
	15.11

	2
	Организация материально-технического обеспечения муниципальных учреждений социальной сферы  (МБДОУ "Детский сад №2", МБДОУ № 3 "Теремок", МБДОУ № 6, МБОУ "COШ № 7",  МБОУ "СОШ № 10", МБОУ "СОШ № 11", МБОУ "СОШ № 12", МБОУ НШДС №13, МБОУ НШДС № 14, МБОУ НШДС № 16, МБОУ НШДС №17, МБОУ СОШ № 49, МБОУ СОШ № 50 г. Слюдянки, МБУДО ДДТ г.Байкальска, МБОУ ДО ДЮСШ г.Байкальска, МБУ ДОЛ "Солнечный", МБУДО ДДТ  г. Слюдянки, МБУК "ДК "Перевал").

	2 539 400,00
	2 310 851,03
	228 548,97
	15.11

ИТОГО

	11 955 400,00
	10 879 400,00
	1 076 000,00

Вице-мэр, первый заместитель мэра

МО Слюдянский район                                                                                          Ю.Н. Азорин

Приложение №4

к  постановлению администрации

муниципального образования

Слюдянский район

№ 42  от 30. 01. 2020  г
ПОРЯДОК

организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
в муниципальном образовании Слюдянский район в 2020-2022 годах
1.  Настоящий порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от «14» февраля 2019 года № 108-пп "О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив"  и регулирует организацию работы и расходование бюджетных средств на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании Слюдянский район в 2020-2022 годах.
2. Органом, организующим исполнение  перечня проектов народных инициатив, является муниципальное казенное учреждение «Комитет по социальной политике  и культуре муниципального образования Слюдянский район».
Исполнение мероприятий осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Ответственный исполнитель администрации муниципального образования Слюдянский район (Салдушева А.В.) представляет отчет в Министерство экономического развития Иркутской области об использовании субсидии из областного бюджета в срок, установленный Министерством экономического развития Иркутской области.
Вице-мэр, первый заместитель

мэра муниципального образования

Слюдянский район                                                                                              Ю.Н. Азорин